U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  004/2011-Comissão

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 14/02/2011 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Elisiário Ribeiro Junior
Presidente

 Publica resultado do processo de aferição
do Sistema de Cotas Sociais da UEM de
candidatos do Concurso Vestibular 2010 -
Inverno e Verão.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2008-CEP, que estabelece critérios para regulamentação
e implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 233/2009-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos
cursos de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos
vestibulares de Inverno e Verão/2010 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de
Cotas Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2010, dos
candidatos abaixo citados:

CANDIDATO RESULTADO

Adilson Rodrigues (69638) Deferido

Adriele Andrade Ceola (67674) Deferido

Adrielly Dissenha (67081) Deferido

Afonso Gonçalo Pinheiro (67116) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo estabelecido

Ageu de Araújo Machado (68497) Deferido

Aghata Cristine R. Almeida (68620) Deferido

Aldrey Thiago da Silva (67810) Deferido

Aline Fernanda Marutti (69632) Deferido

Alessandra de Carvalho Nishida (67941) Deferido

Alika Sanchez Américo (68015) Deferido

Aline Aparecida Macedo (69516) Deferido

Aline de Paula Garcia (68280) Deferido

Álvaro José de Melo Couto (69287) Indeferido - não cursou todo o ensino fundamental
em instituição pública

Bruna Francischetti Mardegam (67733) Deferido

Bruno Oliveira Talarico (69405) Indeferido - não cursou todo o ensino fundamental
em instituição pública

Daniele M. da S. Oliveira (67064) Deferido

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 004/2011-Comissão                                                                                         02

CANDIDATO RESULTADO

Danielle Sanchez da Silva (69493) Indeferido - o padrão de vida do grupo familiar não
condiz com o sistema de cotas sociais

Eric Renato Gonçalves Noguchi (67687) Deferido

Juliana da Silva Prado (68014) Deferido

Kinberly Francys de Oliveira (69618) Deferido

Kleber Anthony Choma (67594) Deferido

Laís dos Santos de Lima (69069) Deferido

Larissa da Costa Oliveira (67886) Deferido

Leandro Franciscato Batista (68335) Deferido

Leandro Henrique Romão ( Deferido

Leandro Moreira Gonçalves (69052) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo estabelecido

Leonardo Estevam Flausino (67548) Deferido

Letícia Yuka Utiamada (69134) Deferido

Márcia Érica de Paula Tavares (67927) Deferido

Márcia Satomi Otani (68876) Deferido

Márcio Fernando A. Bortotti (67019) Deferido

Marco Antonio Kracheski (68364) Deferido

Marcos Antonio dos Santos (68215) Deferido

Marcos Godoy Crepaldi (67712) Deferido

Marcos Rodrigues Maldonado (69201) Deferido

Marcos Vinícius R. da Costa (66932) Deferido

Maria Stefany de B. Massucato (69362) Deferido

Mariana Aparecida O. Madia (68429) Deferido

Mariana Cabral dos Santos (68223) Deferido

Mariana Pereira de Novaes (68747) Deferido

Mariana dos Santos Pereira (67389) Deferido

Mariana Santana Tavela (66971) Deferido

Mariane Vieira Merim (68001) Deferido

Marissa da Silva Cassarotti (68079) Deferido

Marlon Issa Naranti (69080) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo estabelecido

Matheus de Moraes (67642) Deferido

Matheus Hatschbach da Silva (67773) Deferido

Matheus Lucio Venera (68394) Indeferido - o padrão de vida do grupo familiar não
condiz com o sistema de cotas sociais

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 004/2011-Comissão                                                                                         03

CANDIDATO RESULTADO

Matheus T. de A.C.E. e Pádua (67102) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo estabelecido

Maurício Kunz (67932) Deferido

Mayara de Souza Araújo (66901) Deferido

Mayara Fernanda N. Bonfim (68550) Deferido

Mayara Tiemi Enokida (67899) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo estabelecido

Michel Lima Moro Alves (67532) Deferido

Naira Luiza Correia Sergio (69041) Deferido

Natália Fratta da Silva (69666) Deferido

Natan Felipe Marques (67310) Deferido

Natan Ivan Gomes da Silva (69050) Deferido

Natana Souza Zampieri (68157) Deferido

Nathan Cláudio P. Ferreira (67562) Indeferido - não estudou todo o ensino fundamental
em escola pública nacional

Nayara Fortunato Barbosa (67729) Deferido

Nayara Marubayashi Sodré (68072) Deferido

Nichelle Antunes Vieira (68103) Deferido

Otávio de Souza Arcanjo (68334) Indeferido - não caracterizou corretamente o grupo
familiar

Paulo Henrique Correa (68246) Deferido

Phablo Henrique Novelini (67294) Deferido

Raissa Paschoalin Palmieri (68507) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo estabelecido

Rayssa Mariane Torrecija (68226) Deferido

Renan F. do Nascimento (67234) Deferido

Renan Fernando Miola (68583) Deferido

Ricardo Alex da Silva (69469) Deferido

Rodolfo Itikawa Baqueta (67684) Deferido

Rose Moura Quirino (67486) Deferido

Sabrina Guimarães (68684) Deferido

Samuel Lyncon Leandro de Lima (68272) Deferido

Sérgio Shoji Suzuki (45381) Deferido

Suzane Letícia Carlos (67238) Deferido

Thaís Caparróz Santos Cruz (68077) Deferido

Thais Mendes Rocha (67963) Deferido

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 002/2011-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 004/2011-Comissão                                                                                         04

CANDIDATO RESULTADO

Thais Regina Maquea Batalini (68595) Deferido

Thalita Falcão Simões (66981) Deferido

Thiago de Lima Ferreira (69754) Indeferido - não estudou todo o ensino fundamental
em escola pública nacional

Tiago Leonardi Pinto (67263) Deferido

Tiago Pattaro (69017) Deferido

Vanessa Carla Rodrigues (67460) Deferido

Vanessa Cristina Paviani (68026) Indeferido - a renda per capita do grupo familiar
ultrapassa o máximo estabelecido

Vera Lúcia Ferreira Lima (67689) Deferido

Victor Glauber Lopes Silva (68474) Deferido

Vitor Hugo Bernardes (68043) Deferido

Wilian Vidotto da Costa (68095) Deferido

William Fernando B. dos Santos (67808) Deferido

Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da

publicação deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à
Comissão de Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao
Protocolo Acadêmico da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede.

Publique-se.

Maringá, 14 de fevereiro de 2011.

Elis iár io Ribeiro Junior
PRESIDENTE DA COMISSÃO